
Smlouva č. PSM/1023/2024  Stránka 1  

 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                Město Soběslav 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí finančního daru 

uzavřená podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“), 

 

Tuto darovací smlouvu uzavírá  
 

Město Soběslav 

Sídlo:   náměstí Republiky 59/I, 392 01 Soběslav 

zastoupené:  Ing. Jindřichem Bláhou, starostou města 

IČO:    00252921 

DIČ:   CZ00252921 

Bankovní spojení ČS, a. s., č. ú. 701490399/0800 

telefon:  

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

Sídlo:    Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 

Zastoupená:  plk. Ing. Martinem Svitákem, ředitelem HZS Jihočeského kraje 

IČO:    708 82 835 

Bankovní spojení:  Česká národní banka  
Číslo účtu:   123-125 135 881/0710 

(dále jen „obdarovaný“) 

(dárce a obdarovaný v textu společně také jen jako „smluvní strany“) 
 

 

 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany vedeny společnou snahou k vytváření podmínek pro účinnou ochranu života  
a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytování pomoci při živelných pohromách  
a jiných mimořádných událostech se dohodly, že uzavřou tuto smlouvu. 
 

 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

Dárce tímto daruje obdarovanému finanční dar ve výši 5.000.000,- Kč, slovy: pět milionů 

korun českých (dále jen „dar“).  
 

Obdarovaný tento dar ve výši 5.000.000,--Kč bez výhrad přijímá.  
 

Darované finanční prostředky dle tohoto článku smlouvy budou poukázány dárcem na účet 
obdarovaného vedený u ČNB, pobočka České Budějovice, číslo účtu 123-125 135 881/0710 a 

to nejpozději do 30-ti kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy.  
 

 

 



Smlouva č. PSM/1023/2024  Stránka 2  

 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                Město Soběslav 

 
 

Čl. III. 

Účel daru 

 

Dárce daruje obdarovanému dar výhradně za účelem realizace stavby „Novostavba objektu 
garáží HZS JČK“ na základě předložené projektové dokumentace pro vydání společného 
povolení z 11/2023 (dále jen „stavba“), v rámci jejíž plánované realizace 
bude obdarovaným rovněž vybudována garáž, sociální zařízení, šatna a učebna (krizová 

místnost), které budou při dodržení povinností vyplývajících ze zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku České republiky sloužit nejen obdarovanému, ale také k bezúplatnému užívání 
Jednotce sboru dobrovolných hasičů města Soběslavi zřízené podle § 68 zákona č. 133/1985 
Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (pokud bude JSDHO ke dni dokončení 
stavby zřízena, a to na základě písemné dohody smluvních stran).  

 

Dárce bere na vědomí, že obdarovaný jako organizační složka státu je při nakládání 
s majetkem státu (resp. při hospodaření s majetkem státu) povinen dodržovat a respektovat 
povinnosti, způsoby a podmínky hospodaření s nemovitým majetkem (se stavbou) dle 
příslušných ustanovení zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku 
ČR“). Jakékoliv užívání stavby ze strany dárce tak musí mimo jiné respektovat zásady a 
povinnosti stanovené v ust. § 27 zákona o majetku ČR. V souladu s uvedenými zákonnými 
ustanoveními se obdarovaný zavazuje uzavřít s dárcem po dokončení stavby písemnou 
smlouvu o bezúplatném užívání garáže, sociálního zařízení, šatny a učebny (krizové 
místnosti), popsaných v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy, Jednotkou sboru 
dobrovolných hasičů města Soběslavi.  
 

Dárce bere na vědomí, že bezúplatnost užívání prostor se netýká povinnosti úhrady za 
spotřebu energií užívaných místností.  
 

Obdarovaný se zavazuje, že finanční dar využije výhradně k výše uvedenému účelu.  

Dárce bere na vědomí, že realizace stavby ke dni podpisu této smlouvy nezačala, přičemž 
dokončení stavby je předpokládáno nejpozději do 5 let od účinnosti této smlouvy.  

 

 

Čl. IV. 

Další ujednání 
 

Dárce má právo zkontrolovat způsob použití daru a obdarovaný má povinnost umožnit dárci 
kontrolu účelovosti použití daru, kdy je zejména povinen nechat dárce na základě jeho výzvy 
nahlédnout do příslušných účetních a jiných dokladů souvisejících s využitím poskytnutého 
finančního daru ke sjednanému účelu dle čl. III této smlouvy.  
 

Poruší-li obdarovaný jakýmkoliv způsobem ustanovení této smlouvy, zejména povinnost 
použít dar pouze za touto smlouvou dohodnutým účelem, povinnost vybudovat v rámci 
realizace stavby garáž, sociální zařízení, šatnu a učebnu (krizovou místnost) ve smyslu čl. III. 
této smlouvy a umožnit jejich bezúplatné užívání Jednotce sboru dobrovolných hasičů města 
Soběslavi, a povinnost poskytnout dárci součinnost při kontrole použití daru, je povinen dar 
v celé výši vrátit zpět dárci, a to 30-ti dnů ode dne, kdy bude obdarovanému doručena 
písemná výzva k vrácení daru.  
 

 



Smlouva č. PSM/1023/2024  Stránka 3  

 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                Město Soběslav 

 
 

V případě, že nebyla stavba dle čl. III. této smlouvy realizována do 5 let ode dne účinnosti 
této smlouvy, je obdarovaný povinen dar v celé výši vrátit zpět dárci, a to 30-ti dnů ode dne, 

kdy bude obdarovanému doručena písemná výzva k vrácení daru.  
 

 

Čl. V.  

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 
možnostech a dohodě smluvních stran.  

a) V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

b) V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením uznávaných 
elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky smlouvy. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany si ujednávají, že 
zveřejnění smlouvy zajistí obdarovaný způsobem a ve lhůtách vyplývajících z tohoto 

zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě. 

3. Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva města Soběslav ZM 10/056/2024 c) 

dne 26.06.2024. 
 

4. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem. 
 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly svobodně a vážně, že jejímu obsahu 
rozumí a s tímto souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

Dárce      Obdarovaný 

V Soběslavi dne ….…………  V Českých Budějovicích dne …………… 

-----------   ------------ 

Město Soběslav   ČR - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

Ing. Jindřich Bláha      plk. Ing. Martin Sviták 

starosta města       ředitel HZS Jihočeského kraje 

                 

Datum: 2024.07.03 

14:24:53 +02'00'

Datum: 2024.07.08 

07:45:46 +02'00'


